



ЧЕРЕПОВЕЦЛЕС

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«ЛЕСОПРОМЫШЛЕННАЯ ХОЛДИНГОВАЯ КОМПАНИЯ
«ЧЕРЕПОВЕЦЛЕС»

АО ЛХК «Череповецлес»
162602, Вологодская область,
г. Череповец, ул. Ленина, д. 80
ОКПО 34245612, ОГРН 1023501238860
ИНН / КПП 3528013765 / 352801001
Тел.: (8202) 51-77-00 (многоканальный)
E-mail: press@cherles.com
Сайт: www.cherles.com

ПРИКАЗ

05.09.2025

№ 29 -ОТ

г. Череповец

О завершении специальной оценки
условий труда

С целью выполнения требований ст.214 Трудового кодекса Российской Федерации и
Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать специальную оценку условий труда, проводившуюся с «21» июля 2024 г. по «04» сентября 2024 г. завершенной.
2. С «04» октября 2025 г. применить результаты проведенной специальной оценки условий труда на рабочих местах согласно Перечня профессий и должностей работников, на рабочих местах которых выявлены вредные условия труда (Приложение № 1 настоящего Приказа)
3. Руководителю службы ОТ Климовой Ю.Б.
 - 3.1. Разместить на официальном сайте организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечень мероприятий по улучшению условий труда работников, на рабочих местах которых проводилась СОУТ, в срок не позднее чем тридцать календарных дней со дня утверждения отчета о проведении СОУТ.
 - 3.2. При составлении поименного списка работников, подлежащих периодическим медицинским осмотрам учитывать наличие вредных и (или) опасных производственных факторов, выявленных по результатам специальной оценки условий труда.
4. Заместитель генерального директора по персоналу Анкудиновой И.В.:
 - 4.1. В срок не позднее чем тридцать календарных дней со дня утверждения отчета о проведении СОУТ обеспечить внесение соответствующих изменений в трудовые договоры на основании результатов проведенной специальной оценки условий труда и «Положения о видах, размерах и порядке предоставления компенсаций работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда», а также, уведомление работников об изменении определенных сторонами условий трудового договора в установленном законом порядке. В случае несогласия работников на продолжение работы в новых условиях принять

меры к трудоустройству, при невозможности трудоустроить, уволить по пункту 7 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации.

4.2. Проводить ознакомление с картами спецоценки при приеме на работы вновь принятых работников.

4.3. В срок не позднее чем тридцать календарных дней со дня утверждения отчета о проведении СОУТ внести соответствующие изменения в штатное расписание, учитывая результаты специальной оценки условий согласно перечня (Приложение № 1 настоящего Приказа).

4.4. Обеспечить хранение результатов проведения специальной оценки условий труда.

4.5. В срок не позднее чем тридцать календарных дней со дня утверждения отчета о проведении СОУТ инициировать внесение изменений в оплату труда сотрудников на основании результатов проведенной специальной оценки условий труда.

5. Руководителям подразделений ознакомить работников (Приложение № 1 настоящего Приказа) с картами спецоценки в срок не позднее чем тридцать календарных дней со дня утверждения отчета о проведении СОУТ.

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой

Приложения:

Приложение №1. Перечень профессий и должностей работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда в АО «ЛХК «Череповецлес» - 2 листа.

Генеральный директор



(подпись)

И.В.Степин

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Лесопромышленная холдинговая компания "Череповецлес"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	56	11	0	11	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	45	11	0	11	0	0	0	0	0
из них женщин	16	3	0	3	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Руководство																						
46	Заместитель генерального директора по производству	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Директор по связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Директор по связям с органами власти и общественными организациями (GR-директор)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Главный инженер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел сбыта лесоматериалов																						
51	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Производственно-техническая служба																							
52	Руководитель производственно-технической службы	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лесохозяйственный отдел																							
54	Начальник лесохозяйственного отдела	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел логистики																							
55	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел транспортного обеспечения																							
56	Водитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 27.08.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор
(должность)

(подпись)

Степин И.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

04.09.25
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора по
общим вопросам
(должность)

(подпись)

Завитаев В.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

04.09.25
(дата)

Менеджер по продажам пиломатериалов
(должность)

(подпись)

Трубачев О.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

04.09.25
(дата)

Начальник отдела закупок
(должность)

(подпись)

Зайцев А.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

04.09.25
(дата)

Руководитель службы охраны труда
(должность)

(подпись)

Климова Ю.Б.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

04.09.25
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1139
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Горбова Елена Васильевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.08.25
(дата)